
 
Совет депутатов муниципального округа город Мончегорск 

с подведомственной территорией Мурманской области 

(Совет депутатов города Мончегорска) 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

15.12.2022                                                                                                            № 379 

М о н ч е г о р с к 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов города Мончегорска от 23.12.2021 № 302 

«О бюджете города Мончегорска на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом города 

Мончегорска, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 

муниципальном округе город Мончегорск с подведомственной территорией 

Мурманской области, утверждённым  решением Совета  депутатов  города   

Мончегорска  от  29.02.2016 № 272, Совет депутатов города Мончегорска 

 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Внести в решение Совета  депутатов города Мончегорска от 23.12.2021 

№ 302 «О бюджете города Мончегорска на 2022 год и плановый период 2023 и 

2024 годов» (в редакции решения Совета депутатов города Мончегорска от 

20.10.2022 № 362) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2022 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме  

 3 585 687 835,41 руб.; 

общий объем расходов бюджета города в сумме 3 668 681 977,55 руб.; 

верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2023 года 

в сумме 322 512 992,14 руб., в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей; 

дефицит бюджета города в сумме 82 994 142,14 руб.». 

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2023 год и 

на 2024 год: 



2 

 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета города на 2023 год в 

сумме 2 999 594 224,96 руб. и на 2024 год в сумме 3 052 713 280,96 руб.; 

общий    объем     расходов   бюджета    города    на   2023 год    в    сумме 

3 048 734 820,78 руб., в том числе условно утвержденные расходы  в сумме  

41 480 077,87 руб. и на 2024 год в сумме 3 144 854 739,92 руб., в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 86 038 386,60 руб.; 

верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2024 

года в сумме 371 653 587,96 руб., в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,00 руб.; 

верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2025 

года в сумме  463 795 046,92 руб., в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,00 руб.; 

дефицит бюджета города на 2023 год в сумме 49 140 595,82 руб. и на 

2024 год в сумме 92 141 458,96 руб.». 

1.3. Пункт 9 изложить в следующей редакции:  

«9. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств, на 2022 год в сумме  

43 207 202,65 руб., на 2023 год в сумме 39 808 383,74 руб. и на 2024 год в 

сумме 41 859 891,74 руб.». 

1.4. Абзац 1 пункта 12 изложить в следующей редакции: 

«12. Утвердить объёмы межбюджетных трансфертов, получаемых из 

средств областного бюджета бюджету города на 2022 год в сумме  

2 158 184 837,56 руб., на 2023 год в сумме 1 584 842 098,01 руб. и на 2024 год в 

сумме 1 582 594 345,96 руб.». 

1.5. Пункт 18 изложить в следующей редакции: 

«18. Утвердить предельный объем расходов на обслуживание 

муниципального долга на 2022 год в сумме 418 870,00 руб., на 2023 год в 

сумме 3 149 671,89 руб., на 2024 год в сумме 3 149 671,89 руб. 

1.6. Абзац 9 приложения 6 изложить в следующей редакции: 

«на финансовое обеспечение (возмещение) расходов работодателей на 

выплату заработной платы безработным гражданам, участвующим во 

временных общественно полезных работах;».  

1.7. Приложения 1, 3 – 5, 7, 8 изложить в новой редакции согласно 

приложениям 1 - 6 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования в газете «Мончегорский рабочий» и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2022. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного 

самоуправления города Мончегорска. 

 

 

Глава города Мончегорска                                                          Д.Г. Староверов 


